
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 

TJ Liblice, z.s. 

 
 
 

za rok 2023 
 
 
 

 
 
 
 
V Liblicích, 19.02.2024



 

 

1 

 

Obsah 
1. Úvod ...................................................................................................................................... 2 

2. Hodnocení činnosti za rok 2023 ....................................................................................... 2 
2.1 Sportovní činnost .............................................................................................................. 2 
2.2 Materiálně technická činnost ............................................................................................ 3 
2.3 Ostatní činnost .................................................................................................................. 3 

3. Sponzoři a další podporovatelé ........................................................................................ 4 

4. Statutární údaje a členská základna spolku ................................................................... 5 
4. Konečné výsledky sezony 2022/23 .................................................................................. 6 
5. Výsledky hospodaření ........................................................................................................ 8 

6. Závěr ..................................................................................................................................... 8 
7. Přílohy (Výsledovka) ........................................................................................................... 8 

 



 

 

2 

 

1. Úvod 
Vážení sportovní přátelé, 
 
Naší výroční zprávou se chceme nejen našemu okolí, ale i svým členům, prezentovat 
jako subjekt, o jehož činnosti mohou získat srozumitelné a přehledné informace.  
 

2. Hodnocení činnosti za rok 2023 

2.1 Sportovní činnost 

I v roce 2023 pokračoval sportovní propad A-týmu, který po jarní části sezóny, kdy 
jsme nezískali ani bod, rezultoval v druhý sestup v řadě. Naštěstí nenastal exodus 
hráčů jako v minulém roce. Naopak tým se podařilo stabilizovat a doplnit o bývalé 
hráče. To se hned promítlo do výsledků a ve 3. třídě jsme zakončili podzimní část na 
druhém místě a nálada v týmu se rapidně zlepšila. V návaznosti na to se do týmu 
chtějí vrátit další hráči, takže tým pro rok 2024 bude rapidně posílen. 
 
V dorostu pokračujeme ve spolupráci s SK Poříčany. Po úvodním oťukávacím roce, 
kdy se tým dostal jen do skupiny o umístění, si vše sedlo a tým skončil své podzimní 
působení na druhém místě své skupiny a na jaře bude hrát ve skupině o postup do 
vyšší soutěže. 
 
Sezónu 2022/23 dokončili starší žáci s vypětím všech sil na předposledním místě. 
Vzhledem k věkovému složení žáků jsme se rozhodli do další sezóny přihlásit již jen 
mladší žáky. Tým jsme složili ze zbytku týmu žáků a doplnili ho o hráče, kteří vyšli ze 
starší přípravky. Hlavně ze začátku si hlavně tito hráči zvykali na větší hřiště, ale 
během podzimu se ukazovala jejich tvrdá práce a hra se postupně zlepšovala. 
Věříme, že v zimě jejich progres bude pokračovat. Hráče, kteří věkem spadají do 
kategorie starších žáků jsme pro sezónu 2023/24 uvolnili do týmu SK Poříčany aby 
měli možnost hrát a dále se rozvíjet. 
 
I v týmu přípravek proběhly v létě změny. Vzhledem k nedostatku trenérů, a i 
hraničnímu počtu hráčů pro 2 týmy, jsme se rozhodli po zralé úvaze přihlásit jen 
jeden tým přípravky a to starší přípravku. S tím, že nadále bude fungovat tým 
Ministars, kde se učí základům sportování a fotbalu ti úplně nejmenší. Na podzim 
tedy v soutěžích bojoval tým starší přípravky složený z hráčů spadajících do této 
věkové kategorie tak i mladších. Ze začátku to měli těžké, ale po nasbírání 
zkušeností je mohou zúročit v následující části sezóny, kdy budou hrát 
s výkonnostně vyrovnanějšími týmy.  
 
Musíme konstatovat, že ačkoliv obecný problém s nedostatkem hráčů všech 
věkových kategorií se dotýká i nás, tak za větší problém považujeme nedostatek 
trenérů. Ačkoliv se podmínky pro trenéry snažíme pořád vylepšovat, tak ochota 
věnovat se trénování je minimální a díky bohu za lidi co se tomu věnují. 
 
V sezóně 2023/24 tedy působí náš A-tým ve 3. třídě na okrese Kolín, sdružené 
družstvo dorostu působí v Okresním přeboru Nymburk. Mladší žáci museli na 



 

 

3 

 

začátku sezóny projít kvalifikaci a po ní byli zařazeny do Okresní soutěže v okrese 
Kolín. Starší přípravka hraje tradičně svoji soutěž na Praze-východ.  
 
Zároveň bychom zde chtěli poděkovat za práci všech členů, kteří se mravenčí a 
často veřejnosti ne zcela viditelnou činností podílí na chodu našeho klubu. Nutné je 
zejména ocenit práci trenérů, vedoucích či funkcionářů všech mužstev. 
 
Jmenovitě: 

• Dospělí A tým: 
o Jan Vondrášek – trenér, Radek Lanc – asistent, Jiří Pospíchal – 

vedoucí 

• Dorost: 
o Petr Bláža – trenér, Jiří Pospíchal – trenér 

• Starší žáci do 30.06.2023: 
o Miroslav Bártl – trenér, Pavel Kraft – trenér, Jiří Psutka – trenér 

• Mladší žáci od 01.07.2023: 
o Martin Vaněk – trenér, Jan Adámek – trenér  

• Starší přípravka: 
o Jan Martinec – trenér, Branislav Staš – trenér 

• Mladší přípravka a Ministars do 30.06.2023: 
o Martin Vaněk – trenér, Jan Adámek – trenér  

• Ministars od 01.07.2023 
o Vítězslav Malý – trenér 

 

2.2 Materiálně technická činnost 

V současné době využíváme v areálu 3 hřiště. Kromě travnatého hlavního hřiště 
máme tréninkové hřiště s přírodní trávou a hřiště s umělou trávou. Jedná se o 
nadstandartní vybavení, které mnoho okresních rivalů nemá. Umožňuje nám to šetřit 
hlavní hřiště, když můžeme tréninkovou náplň rozprostřít jinde. Samozřejmě to ale 
generuje zvýšené náklady na údržbu. Na druhou stranu díky hřišti s UMT šetříme 
náklady, když veškeré tréninky přes zimu zvládneme v našem areálu. Údržbě hřišť 
věnujeme velkou pozornost a v roce 2023 jsme pořídili nový traktůrek John Deere, 
který nahradil na sekání náš starý traktůrek. Ten teď již využíváme na podpůrné 
práce. Jinak po investicích v roce 2022 jsme žádnou větší akci v areálu nerozjížděli a 
šetřili jsme prostředky na rok 2024, kdy máme v plánu několik akcí na rekonstrukci 
areálu. 
 
I v roce 2023 jsme se soustředili na doplnění tréninkového i zápasového vybavení. 
Zároveň pokud došlo k poškození starého vybavení, tak došlo k jeho výměně. Naším 
cílem je mít kvalitní tréninkové vybavení v dostatečném počtu, abychom nebránili 
kvalitní přípravě našich týmů. Věříme, že materiální vybavení je na vysoké úrovni a 
většina týmů nám ho může jen závidět. 
 

2.3 Ostatní činnost  

Areál se snažíme oživit i kulturním programem. V součinnosti se Spolkem přátel obce 
Liblice se po covidu vrátil do areálu dětský den, tentokrát nazvaný Dopravní den. 
Akce byla mimořádně úspěšná a areál naplnilo přes 200 dětí a jejich doprovodu. 



 

 

4 

 

V létě pak opět proběhlo promítání letního kina. Bohužel z časových a personálních 
důvodů neproběhl žádný koncert jako v předchozích letech. Na podzim jsme ale 
založili novou tradici a ve spolupráci s hospodou a Spolkem jsme uspořádali 
Halloween s drakiádou. Součástí byly i tvůrčí dílničky.  
 
Jsme rádi, že areál ožívá i kulturním životem a nežije jen sportem. Myslím, že je to i 
naší povinností udržovat kulturní život v obci. Bohužel kromě nás a Spolku přátel 
obce Liblice v Liblicích žádný jiný spolek, který by to dělal neexistuje. Zároveň 
realizované projekty a akce zvyšují kladné povědomí o TJ Liblice a ukazují náš areál 
široké veřejnosti.  
 
I zde bych chtěl poděkovat hlavně správcovi Josefovi Paluskovi a jeho pomocníkům 
Jiřímu Bubníkovi a Lukášovi Chrenovskému bez jejichž často každodenní práce by 
nebyl areál v tak perfektním stavu a nebyl by připraven pro všechny zápasy, tréninky 
a jiné akce.  
 
Mohl bych vyjmenovat řadu jmen dalších členů, všem patří velké uznání a dík za 
podporu fungování našeho klubu. 
 
Osobně mi bude ctí přivítat u nás každého, kdo má upřímný a opravdový zájem o 
sport, ať již aktivně či ve formě jakékoliv pomoci, o rozvoj TJ Liblice a chce přispět 
svým dílem. 
 

3. Sponzoři a další podporovatelé 
 
Mezi naše nejvýznamnější finanční podporovatele, kterým bych tímto chtěl vyslovil 
velké poděkování, patří Město Český Brod a Národní sportovní agentura.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

5 

 

4. Statutární údaje a členská základna spolku 
 

Název organizace: TJ Liblice, z.s. 

IČ:  14800764 

Registrace organizace č.j.:  VSP/1-3965/91-R 

Registrace organizace datum: 7.1.1991 

Název banky:  Fio banka, a.s. 

Číslo účtu:  2000613674/2010 

Sídlo organizace:  U Hřiště 252, Liblice, Český Brod, 282 01 

E-mail: tjliblice1927@gmail.com  

Internetové stránky: www.tjliblice.cz  

 
Výkonný výbor 

• Ing. Jiří Pospíchal, předseda (statutární zástupce) 

• Ing. Michal Fott, místopředseda 

• Ing. Miloš Ciniburk, hospodář 

• Petr Samek, člen 

• Marek Vosecký, člen 

• Tomáš Vávra, Dis., člen 

• Jan Vondrášek, člen 
 
Revizní komise 

• Martin Pícha, člen 

• Robert Schovanec, člen 

• Josef Nekolný, člen 
 
 

Počet členů k 31.12.2023 

Žákovský věk včetně přípravek a ministars (4-15 
let): 

70 

Dorost a dospělí aktivní (16-26 let): 40 

Dospělí aktivní ostatní: 50 

Celkem:  160 

Podíl členů do 26 let na všech 66,66 % 

 

mailto:tjliblice1927@gmail.com
http://www.tjliblice.cz/


 

 

6 

 

4. Konečné výsledky sezony 2022/23 
Okresní přebor mužů, okr. Kolín 

 
 
 
Okresní přebor dorostu, okr. Nymburk – Sdružené družstvo s SK Poříčany 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

7 

 

Okresní přebor žáků, okr. Kolín 

 
 
Okresní přebor starší přípravky 

• V této soutěži se nevedou tabulky 
 
Okresní přebor mladší přípravky 

• V této soutěži se nevedou tabulky 
 
Ministars 

• Nehrají oficiální turnaje, hlavně trénují a hrají si 



 

 

8 

 

5. Výsledky hospodaření 
 
V roce 2023 jsme dosáhli celkového výsledku hospodaření ve výši +12 tis. Kč. 
Tohoto kladného výsledku jsme dosáhli hlavně kvůli tomu, že jsme v roce 2023 
nemuseli dělat žádné větší investice do areálu. Ty proběhly v roce 2023 a další 
budou následovat v roce 2024.  
 
Při hodnocení hospodářského výsledku je nutné si zejména uvědomit, že kromě 
zajištění sportovní činnosti pro 5 resp. 4 soutěžních mužstev a jedno nesoutěžní 
mužstvo, jejich materiální vybavení a personální zajištění, dopravu a jednorázové 
akce pro veřejnost, se také staráme o nemovitý majetek (pozemky a zařízení), který 
by se jistě v dnešní době v pořizovacích cenách nezískal za méně než 17 mil. Kč, 
spíše výrazně více. 
 

Náklady  1.078 tis. Kč 

Výnosy 1.090 tis. Kč 

Celkový výsledek hospodaření: + 12 tis. Kč 

 

6. Závěr 
 
Ačkoliv rok 2023 přinesl další sestup pro náš A-tým, tak propad se snad zastavil a 
vypadá to, že se během podzimu podařilo tým stabilizovat. Momentálně se musíme 
zaměřit na mládež aby i tam došlo opět k nárůstu hráčů. Věříme, že rok 2024 bude 
přinášet jen pozitivní zprávy. My jako vedení uděláme vše pro to aby trenéři i hráči 
měli vše potřebné pro svoji práci a přinášeli našim příznivcům jen radost. Těšíme se 
na viděnou na našich zápasech nebo trénincích. 
 
V Liblicích, dne 19.02.2024 

 
 

Ing. Jiří Pospíchal  
předseda TJ Liblice, z.s. 

 
 
 

7. Přílohy (Výsledovka) 
 




	vysledovka_2023

